
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시장경제과

정책: 지역경제 활성화 도모

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 시장경제과

시장경제과 8,477,133 7,158,678 1,318,455

국 515,030 463,625 51,405

균 865,000 862,000 3,000

기 435,398 435,398 0

특 470,000 0 470,000

시 3,153,583 2,666,141 487,442

구 3,038,122 2,731,514 306,608

지역경제 활성화 도모 2,270,514 1,156,007 1,114,507

국 53,760 53,760 0

기 408,800 408,800 0

특 470,000 0 470,000

시 591,202 249,520 341,682

구 746,752 443,927 302,825

전통시장 활성화 783,764 744,707 39,057

국 53,760 53,760 0

시 288,477 249,520 38,957

구 441,527 441,427 100

전통시장 및 지역경제 활성화 27,509 27,409 100

204 직무수행경비 10,900 10,800 100

03 특정업무경비 10,900 10,800 100

◎ 대민활동비

10,900 10,800 100경정 50,000원*18명*12월+100,000원

전통시장 현대화 636,780 618,780 18,000

시 256,000 238,000 18,000

구 380,780 380,780 0

401 시설비및부대비 609,900 591,900 18,000

시 256,000 238,000 18,000

구 353,900 353,900 0

01 시설비 606,120 588,120 18,000

◎ 봉덕신시장 공용시설물 화재피해복구비(추경

성립전) 18,000 0 18,00018,000,000원*1식

시 18,000 0 18,000

전통시장 화재공제 지원사업 36,675 15,718 20,957

시 20,957 0 20,957

구 15,718 15,718 0

307 민간이전 36,675 15,718 20,957

시 20,957 0 20,957

구 15,718 15,718 0

06 보험금 36,675 15,718 20,957

◎ 전통시장 화재공제 지원사업(추경성립전)

36,675 15,718 20,957경정 36,675,000원*1식

시 20,957 0 20,957

구 15,718 15,718 0

지역경제 안정지원 1,486,750 411,300 1,075,450

기 408,800 408,800 0

특 470,000 0 470,000

시 302,725 0 302,725
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부서: 시장경제과

정책: 지역경제 활성화 도모

단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 305,225 2,500 302,725

소상공인 스마트상점가 기술 보급사업 135,450 0 135,450

시 67,725 0 67,725

구 67,725 0 67,725

402 민간자본이전 135,450 0 135,450

시 67,725 0 67,725

구 67,725 0 67,725

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,450 0 135,450

◎ 2022년 스마트상점가 기술 보급사업

135,450 0 135,450135,450,000원

시 67,725 0 67,725

구 67,725 0 67,725

골목경제 회복 지원 사업 940,000 0 940,000

특 470,000 0 470,000

시 235,000 0 235,000

구 235,000 0 235,000

307 민간이전 470,000 0 470,000

시 235,000 0 235,000

구 235,000 0 235,000

02 민간경상사업보조 470,000 0 470,000

◎ 2022년 골목경제(물베기거리활성화)회복사업

470,000 0 470,000470,000,000원

시 235,000 0 235,000

구 235,000 0 235,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

특 470,000 0 470,000

01 시설비 470,000 0 470,000

◎ 2022년 골목경제(물베기거리활성화)회복사업

470,000 0 470,000470,000,000원

특 470,000 0 470,000

농축산업 진흥 569,786 567,786 2,000

국 47,990 47,990 0

기 2,100 2,100 0

시 104,474 103,474 1,000

구 415,222 414,222 1,000

농업인복지지원 58,952 56,952 2,000

국 28,476 28,476 0

시 11,734 10,734 1,000

구 18,742 17,742 1,000

농기계 구입지원사업 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 농업인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 농기계 구입지원사업 2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

고용정책 활성화 1,883,170 1,674,765 208,405

국 405,280 353,875 51,405

균 767,000 764,000 3,000

시 682,160 537,400 144,760

구 28,730 19,490 9,240

고용촉진훈련운영 122,380 0 122,380

균 15,000 0 15,000

시 98,140 0 98,140

구 9,240 0 9,240

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 92,380 0 92,380

시 83,140 0 83,140

구 9,240 0 9,240

307 민간이전 92,380 0 92,380

시 83,140 0 83,140

구 9,240 0 9,240

02 민간경상사업보조 92,380 0 92,380

◎ 2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

(추경성립전) 92,380 0 92,38092,380,000원*1식

시 83,140 0 83,140

구 9,240 0 9,240

마을기업 육성 30,000 0 30,000

균 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

균 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎ 마을기업육성사업(추경성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원*1년

균 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

(예비)사회적기업 육성사업 1,114,400 1,128,375 △13,975

국 77,280 75,875 1,405

균 752,000 764,000 △12,000

시 285,120 288,500 △3,380

사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 980,000 996,000 △16,000

균 734,000 746,000 △12,000

시 246,000 250,000 △4,000

307 민간이전 980,000 996,000 △16,000

균 734,000 746,000 △12,000

시 246,000 250,000 △4,000

02 민간경상사업보조 980,000 996,000 △16,000

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업(전문인력)

164,000 180,000 △16,000경정 164,000,000원*1년
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부서: 시장경제과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 123,000 135,000 △12,000

시 41,000 45,000 △4,000

사회적기업 육성(사업개발비 지원) 110,400 108,375 2,025

국 77,280 75,875 1,405

시 33,120 32,500 620

307 민간이전 110,400 108,375 2,025

국 77,280 75,875 1,405

시 33,120 32,500 620

02 민간경상사업보조 110,400 108,375 2,025

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

110,400 108,375 2,025경정 110,400,000원*1년

국 77,280 75,875 1,405

시 33,120 32,500 620

사회적경제 활성화 646,390 546,390 100,000

국 328,000 278,000 50,000

시 298,900 248,900 50,000

구 19,490 19,490 0

사회적경제 협업체계 구축사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

◎ 2022년도 사회적경제 협업체계 구축사업(추

경성립전 포함) 100,000 0 100,000100,000,000원*1년

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

고용 촉진 및 안정 3,103,000 3,103,000 0

시 1,550,000 1,550,000 0

구 1,553,000 1,553,000 0

대구형 일자리 디딤돌사업 3,100,000 3,100,000 0

시 1,550,000 1,550,000 0

구 1,550,000 1,550,000 0

대구형 일자리 디딤돌사업 3,100,000 3,100,000 0

시 1,550,000 1,550,000 0

구 1,550,000 1,550,000 0

202 여비 240 3,600 △3,360

시 120 1,800 △1,680

구 120 1,800 △1,680

01 국내여비 240 3,600 △3,360

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업추진 및 현장확인

여비 240 3,600 △3,360경정 10,000원*2명*1일*12월

시 120 1,800 △1,680

구 120 1,800 △1,680

206 재료비 38,360 35,000 3,360

시 19,180 17,500 1,680

- 4 -



부서: 시장경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 대구형 일자리 디딤돌사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 19,180 17,500 1,680

01 재료비 38,360 35,000 3,360

◎ 대구형 일자리 디딤돌사업추진 재료비

38,360 35,000 3,360경정 38,360,000원*1년

시 19,180 17,500 1,680

구 19,180 17,500 1,680

취약계층 보호 및 지원강화 364,496 364,496 0

균 98,000 98,000 0

시 217,496 217,496 0

구 49,000 49,000 0

수요자 중심의 통합서비스 제공 364,496 364,496 0

균 98,000 98,000 0

시 217,496 217,496 0

구 49,000 49,000 0

지역공동체 일자리사업(전환사업) 168,496 168,496 0

시 168,496 168,496 0

101 인건비 161,766 158,766 3,000

시 161,766 158,766 3,000

04 기간제근로자등보수 161,766 158,766 3,000

◎ 지역공동체 일자리사업 근로자 보수

161,766 158,766 3,000경정 161,766,000원*1년

시 161,766 158,766 3,000

206 재료비 2,000 5,000 △3,000

시 2,000 5,000 △3,000

01 재료비 2,000 5,000 △3,000

◎ 지역공동체 일자리사업 재료비

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원*1년

시 2,000 5,000 △3,000

행정운영경비(시장경제과) 230,051 236,542 △6,491

인력운영비 168,041 164,882 3,159

인건비 168,041 164,882 3,159

101 인건비 160,831 157,894 2,937

03 공무직(무기계약)근로자보수 72,450 69,513 2,937

◎ 공무직 근로자 보수 72,450 69,513 2,937

○ 기본급(4호봉)

42,504 41,106 1,398

○ 상여금 8,501 8,222 279

○ 2021년 임금인상액 소급지급 1,681 0 1,681

○ 명절휴가비 4,251 4,111 140

○ 연차휴가수당

3,015 2,834 181

○ 퇴직충당금

6,258 7,000 △742

경정 1,771,000원*2명*12월

경정 1,771,000원*2명*240%

1,681,000원

경정 1,771,000원*2명*120%

경정 (11,420원*8시간*16일*1명)+(11,420원

*8시간*17일*1명)

경정 (3,234,750원*1명)+(3,022,340원*1명)
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부서: 시장경제과

정책: 행정운영경비(시장경제과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

304 연금부담금등 7,210 6,988 222

01 연금부담금 2,903 2,814 89

◎ 공무직 근로자 국민연금

2,903 2,814 89경정 64,510,080원*4.5%

02 국민건강보험금 2,532 2,454 78

◎ 공무직 근로자 국민건강보험금 2,532 2,454 78

○ 건강보험 2,255 2,185 70

○ 장기요양보험 277 269 8

경정 64,510,080원*3.495%

경정 2,255,000원*12.27%

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,775 1,720 55

◎ 공무직 근로자 고용산재보험금 1,775 1,720 55

○ 고용보험 1,129 1,094 35

○ 산재보험 646 626 20

경정 64,510,080원*1.75%

경정 64,510,080원*1%

기본경비 62,010 71,660 △9,650

기본경비 62,010 71,660 △9,650

202 여비 32,830 42,480 △9,650

01 국내여비 32,830 42,480 △9,650

◎ 기본업무추진여비

31,390 41,040 △9,650경정 10,870,000원+(180,000원*19명*6월)

재무활동(시장경제과) 34 0 34

보전지출 34 0 34

국·시비 보조금 반환 34 0 34

802 반환금기타 34 0 34

01 국고보조금반환금 17 0 17

◎ 2021년도 지역공동체 일자리사업 보험료 환

급금 반납(균특) 17 0 1716,890원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17 0 17

◎ 2021년도 지역공동체 일자리사업 보험료 환

급금 반납(시비) 17 0 1716,890원
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